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Preisblatt  
Entgelte für Messstellenbetrieb (inkl. Messung) 

der Erlanger Stadtwerke AG 
 
 

 
 
 

1. Messentgelt 

Preistabelle für Kunden ohne Leistungsmessung 

Zählergrößen 
Messstellenbetrieb Messung 

€ / Jahr € / Jahr 

bis G 6 15,00 7,20 

Größer G 6 bis G 25 36,00 7,20 

Größer G 25 198,00 7,20 

Preistabelle für Kunden mit Leistungsmessung 

Zählergrößen 
Messstellenbetrieb 1) Messung 

€ / Jahr € / Jahr 

bis G 100 414,00 294,00 

Größer G 100 bis G 400 996,00 294,00 

Größer G 400 1.386,00 294,00 

1) incl. täglicher Datenbereitstellung 

Preistabelle für zusätzliche Messgeräte 

Messgerät 
Messstellenbetrieb Messung 

€ / Jahr € / Jahr 

Mengenumwerter 444,00 - 

 

2. Zusatzleistungen 

Entgelte für Zusatzleistungen 
Preis je Zusatzleistung 

€ / Jahr 

Preisaufschlag für stündliche Datenbereitstellung 2) 3) 1.140,00 

 2) Ein Lieferant/Händler kann jeweils nur für alle seine leistungsgemessenen Kunden unter täglicher oder stündlicher 

Datenbereitstellung wählen. 
 3) wird bei Messentgelt aufaddiert 
 

3. Weitere Entgelte bei Inanspruchnahme 

3.1 Zusätzliche Zählerstandermittlung 

Bei Beauftragung des Netzbetreibers mit einer zusätzlichen Ablesung wird jeweils eine 
Kostenpauschale in Höhe von 36,30 € erhoben. 

 

Alle genannten Beträge sind Nettowerte, denen die gesetzliche Umsatzsteuer hinzuzurechnen ist. 

Weitere Entgelte und sonstige Dienstleistungen auf Anfrage.  


